
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 217  DEL 04/10/2021 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

Premesso: 

-che il Responsabile Tecnico della Brindisi Multiservizi S.r.l. e RUP della procedura, ing. Fernando 

Dell’Anna, richiedeva procedersi ad una veloce indagine di mercato avente per la fornitura e posa in opera di 

misure minime di protezione antincendio nella Discarica Comunale di Autigno, in seguito all’aumento dei 

casi di incendio di sterpaglie ed arbusti sui terreni confinanti con pericolo di danneggiamento delle numerose 

tubazioni, disposte in passato lungo i confini della discarica, con conseguente danneggiamento delle stesse e 

propagazione degli incendi alle guaine plastiche di copertura dei corpi 3 e 4 della discarica e quindi ai rifiuti 

sottostanti; 

- che dato l’aspetto prettamente tecnico della richiesta e la grande urgenza manifestata, risultava più indicato 

che tale indagine di mercato venisse direttamente condotta dallo stesso Ingegnere, d’intesa con i Tecnici 

Comunali del Settore Ambiente, già conoscitori della Discarica e delle relative problematiche e quindi delle 

Ditte già in passato interpellate; 

 - che allo scopo, negli Uffici del Settore Ambiente del Comune, si interpellava il Sig. Salvatore SERGIO 

Resp. della ditta Prevenzione & Sicurezza corrente in Brindisi alla via Provinciale per Lecce civ. 14 P. IVA e 

C. F. 01457700746, Società autorizzata dal Ministero dell’Interno per specifiche attività antincendio, già 

altre volte interpellato in relazione a problematiche antincendio, specie nei casi d’urgenza, che effettuato il 

sopralluogo di rito si dichiarava disposto entro 5 giorni dall’incarico alla fornitura e posa in opera di quanto 

richiesto dall’Ing. Fernando DELL’ANNA con richiesta prot. n° 2683/GE/fda del 21/09/2021; 

- che nella stessa giornata del 21/09/2021, la Ditta Prevenzione e Sicurezza presentava il preventivo 

richiesto, prot. 143-21ALu, in allegato alla presente, e consistente nella fornitura e posa in opera di 9 presidi 

fissi antincendio, per un costo di 2.200,00 €/cad. oltre IVA come per legge, comprensivi di corsi di 

formazione ed addestramento per il personale incaricato, sia all’uso dei presidi antincendio che all’uso dei 

DPI; 

-   che in data 27/09/2021, con prot. n. 2748/GE/GP della Brindisi Multiservizi srl, veniva trasmesso il 

preventivo al Comune di Brindisi e specificatamente all’Ing. Francesco CORVACE, per le opportune 

determinazioni in merito; 

- che in data 28/09/2021, con prot. 98612/2021, l’Ing. Francesco CORVACE in risposta della precedente 

comunicazione inviata dall’Amm.re Unico Dott. PALASCIANO, esprimeva: “…formale assenso a 

procedere all’attuazione dell’intervento secondo quanto trasmesso…”, con invito alla ditta incaricata 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

(Prevenzione & Sicurezza) ad effettuare sopralluogo sui luoghi interessati con personale tecnico del Settore 

Ambiente propedeuticamente all’avvio degli interventi necessari; 

- che in data 30/09/2021 con nota prot. 99410/2021 l’Ing. Francesco CORVACE, rinviava la convocazione 

del sopralluogo alla Discarica di Autigno, fissata per le ore 16,00 dello stesso giorno 30/09 alla nuova data 

del 07/10/2021, sempre alle ore 16,00 per il passaggio di consegna dei servizi già affidati alla BMS S.R.L. 

alla nuova subentrante Società della ECOLSERVIZI S.r. l., così in conclusione precisando: “Nel periodo di 

tempo residuo, si chiede alla Brindisi MULTISERVIZI, oltre che di proseguire sulle attività già affidate e 

programmate, di voler procedere al completamento degli interventi già approvati relativi alla 

predisposizione di presidi antincendio.”; 

- che veniva acquisito il CIG: Z81334AE51 e nominato l’Ing. DELL’ANNA, RUP per la fornitura e posa in 

opera dei 9 presidi antincendio di che trattasi. 

 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di fornitura e posa in opera di n° 9 presidi antincendio da porre lungo il confine della 

discarica di Autigno, secondo lo schema di preventivo del 21/09/2021 prot. n. 143-21ALu da parte della ditta 

Prevenzione & Sicurezza corrente in Brindisi alla via Provinciale per Lecce civ. 14 P. IVA e C. F. 

01457700746, Società autorizzata dal Ministero dell’Interno per specifiche attività antincendio per il costo 

concordato e ribassato di 2.100,00 €/cad oltre IVA come per legge e quindi per un totale di 18.900,00 € oltre 

IVA come per legge, nel giro di 5 giorni dall’affidamento dell’incarico, previo sopralluogo preventivo con i 

Tecnici comunali del settore Ambiente; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                Dott. Giovanni Palasciano 


